24/08/2021 editalProcesso SeletivoHOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL do EDITAL Nº 1/2021 - editalProcesso SeletivoHOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL do EDITAL Nº 1/2021 - DOU - Imprensa N…

https://in.gov.br/web/dou/-/editalprocesso-seletivohomologacao-do-resultado-final-do-edital-n-1/2021-340223563 1/2

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 24/08/2021 | Edição: 160 | Seção: 3 | Página: 64

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá

EDITALPROCESSO SELETIVOHOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 1/2021

A COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO DOCENTE do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia do Amapá - IFAP, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria IFAP n° 870, de 21 de junho

de 2021, torna público o RESULTADO FINAL, conforme previsto no Edital nº 1/2021 e suas retificações, que

regem o Processo Seletivo destinado à seleção e à posterior contratação de PROFESSOR DO ENSINO

BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO SUBSTITUTO e em conformidade com o disposto no Decreto nº

9.739/2009.

RESULTADO FINAL

Resultado final dos candidatos aprovados no processo seletivo para o cargo de Professor do

Ensino Básico. Técnico e Tecnológico Substituto na seguinte ordem: área de conhecimento, campus de

lotação, nome dos candidatos em ordem alfabética, número de inscrição, nota final no processo seletivo e

ordem de classificação no processo seletivo.

1. BIOLOGIA - CAMPUS LARANJAL DO JARI

1.1 ALEXANDRE INDRIUNAS, 41949, 98.33, 4; ANA BEATRIZ BRITO DIAS, 42009, 90.58, 5; JOAO

MANUEL FOGAÇA (COTA NEGRO), 40262, 92.83, 3; JOSE HENRIQUE SOUZA GALDINO BRANDAO, 45171,

104.17, 2; RONILDO FRANCISCO AGAPITO DE SOUZA, 40495, 108.33, 1.

2. BIOLOGIA - CAMPUS PORTO GRANDE

2.1 ANTONIO RAFAEL GOMES DE OLIVEIRA, 42003, 88.00, 3; DIORGE JÔNATAS MARMITT,

41309, 90.67, 2; JAMES LUCAS DA COSTA LIMA, 40162, 83.83, 4; LARISSA MARANHÃO DIAS, 40589, 101.00,

1; PATRICIA DOS SANTOS SOUSA, 40417, 82.00, 5.

3. BIOLOGIA - CAMPUS SANTANA

3.1 BRUNA DAVID BRITO, 40522, 101.00, 5; EARL CELESTINO DE OLIVEIRA CHAGAS, 40878,

101.50, 3; GIORDANO GUBERT VIOLA, 45025, 115.92, 1; MARIA LUCIANE CARDOSO DA SILVA, 41332, 105.25,

2; YURI BRENO DA SILVA E SILVA, 40640, 101.25, 4.

4. CONSTRUÇÃO CIVIL - CAMPUS MACAPÁ

4.1 DANIELLA GONALVES PORTELA, 41880, 109.75, 4; EDUARDO MARQUES VIEIRA PEREIRA,

45008, 108.67, 5; JAMES ANTONIO ROQUE, 41589, 128.50, 1; LAÍSA DO ROSÁRIO SOUZA CARNEIRO, 45149,

112.58, 2; LUCIANA CARVALHO QUEIROZ, 41755, 112.50, 3.

5. COMUNICAÇÃO SOCIAL - CAMPUS SANTANA

5.1 FÁBIO RONALDO DA SILVA, 44949, 134.00, 1; GUILHERME BARBACOVI LIBARDI, 41558, 92.00,

5; IGOR SILVA FIGUEIREDO, 45165, 101.33, 4; JACKSON DA SILVA BARBOSA (COTA NEGRO), 45153, 90.83, 3;

TATIANA JACOME DO NASCIMENTO, 41197, 109.33, 2.

6. FILOSOFIA - CAMPUS LARANJAL DO JARI

6.1 ARTHUR LEANDRO DA SILVA MARINHO, 45182, 92.33, 2; HERBERT EMANUEL VALENTE DE

OLIVEIRA, 41376, 88.00, 3; PRISCILA DE OLIVEIRA SILVA, 41952, 103.83, 1; RAFAEL DA SILVA DA SILVEIRA,

41811, 84.67, 4; SUZI LILIANE PAMPLONA REIS NOBRE, 40781, 82.33, 5.

7. FILOSOFIA - CAMPUS MACAPÁ

7.1 ANA LUIZA MENDES, 44979, 117.33, 1; FABÍOLA DA SILVA CALDAS, 40929, 106.00, 4; FELIX

FLORES PINHEIRO, 44958, 108.67, 3; RENATA GONÇALVES, 40167, 112.00, 2; SUELEN CARVALHO MOTA,

41239, 105.58, 5.

8. FILOSOFIA - CAMPUS SANTANA

24/08/2021 editalProcesso SeletivoHOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL do EDITAL Nº 1/2021 - editalProcesso SeletivoHOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL do EDITAL Nº 1/2021 - DOU - Imprensa N…

https://in.gov.br/web/dou/-/editalprocesso-seletivohomologacao-do-resultado-final-do-edital-n-1/2021-340223563 2/2

8.1 ADRIA TABITA DE MORAES DAMASCENO, 40652, 91.08, 2; CINTIA ADÉLIA DA SILVA, 41542,

95.17, 1; HEITOR GODINHO TANUS, 41390, 89.42, 4; JOSE PEREIRA DO VALE FILHO (COTA NEGRO), 40574,

70.17, 3; RAFAEL DE CASTRO LINS, 45160, 83.33, 5.

9. GESTÃO/ADMINISTRAÇÃO - CAMPUS LARANJAL DO JARI

9.1 CLÉSSIA FERNANDES DE BRITO SANTIAGO, 45208, 79.17, 5; EDILON MENDES NUNES,

40806, 112.67, 2; ENIO MICHELL MIRANDA NASCIMENTO, 44983, 111.67, 4; IGOR GUEVARA LOYOLA DE

SOUZA (COTA NEGRO), 45129, 111.67, 3; JOSÉ MARCIONE DA COSTA, 40687, 116.50, 1.

10. GESTÃO/ADMINISTRAÇÃO - CENTRO DE REFERÊNCIA EAD DE PEDRA BRANCA DO

AMAPARI 10.1 CAMILA OLIVEIRA NASCIMENTO VELOSO, 41674, 93.17, 5; JEAN SOARES DA SILVA, 45132,

102.83, 3; OTÁVIO FERREIRA BORGES TEIXEIRA, 41933, 93.83, 4; PAULO HENRIQUE BERTUCCI RAMOS,

40271, 123.25, 1; VINICIUS PORTO DE AVILA, 41054, 109.17, 2.

11. LÍNGUA PORTUGUESA - CAMPUS LARANJAL DO JARI

11.1 ERLÂNDIA RIBEIRO DA SILVA, 40854, 103.67, 5; FRANCK WIRLEN QUADROS DOS SANTOS

(COTA NEGRO), 45105, 106.17, 3; LEOMAX CARDOSO MACHADO, 41549, 108.50, 2; MIRIAM MAIA DE

ARAUJO PEREIRA, 41867, 146.50, 1; TIÊGO RAMON DOS SANTOS ALENCAR, 40199, 105.08, 4.

12. MATEMÁTICA - CAMPUS LARANJAL DO JARI

12.1 ANIELE DOMINGAS PIMENTEL SILVA, 45040, 90.50, 5; MARCEL DE ALMEIDA BARBOSA,

40497, 111.33, 1; QUELE DAIANE FERREIRA RODRIGUES, 44969, 91.25, 4; RONILSON AQUINO SILVA DE

SANTANA, 44954, 105.00, 2; WELBER AIRES DE OLIVEIRA, 41058, 99.67, 3.

13. QUÍMICA - CAMPUS LARANJAL DO JARI

13.1 GUSTAVO AUGUSTO ASSIS FAUSTINO (COTA NEGRO), 40542, 82.17, 3; NAZARÉ SOUZA

ALMEIDA, 40261, 66.83, 4; WALLACE JÚNIO REIS, 41954, 99.33, 1; WILLIAMS RAPHAEL DE SOUZA MORAIS,

40571, 96.25, 2.

14. QUÍMICA - CAMPUS PORTO GRANDE

14.1 ANA LUZIA FERREIRA FARIAS, 41940, 119.33, 1; CARLOS HENRIQUE MAGALHÃES

FERNANDES, 45117, 86.50, 4; FLAVIA MANUELA SOBRAL DA COSTA (COTA NEGRO), 45100, 66.83, 3; MARIA

SANTANA BEZERRA DE LIMA, 41695, 90.83, 2; NAILMA DE JESUS MARTINS, 40560, 86.42, 5.

15. QUÍMICA - CAMPUS MACAPÁ

15.1 ALDINEIA PEREIRA DA SILVA (COTA NEGRO), 45077, 105.00, 3; ANTONIO JOÃO CORDEIRO

BARBOSA JÚNIOR, 40904, 100.17, 4; FABRÍCIO DE OLIVEIRA FERREIRA, 45154, 112.58, 1; JOÃO MARCOS

GOMES DE OLIVEIRA FERREIRA, 41260, 106.67, 2; ROMARIO CARDOSO LEAL, 40597, 99.67, 5.

16. RECURSOS NATURAIS - CAMPUS LARANJAL DO JARI

16.1 CARLOS DELANO CARDOSO DE OLIVEIRA, 44944, 121.50, 1; DAYANE NATHÁLIA BARBOSA

PASTANA (COTA NEGRO), 41210, 83.83, 3; FLÁVIO JOSÉ RODRIGUES CRUZ, 40177, 120.83, 2; GILSONLEY

LOPES DOS SANTOS, 40439, 119.83, 4; LUCIANO CAVALCANTE DE JESUS FRANÇA, 40239, 113.67, 5.

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO DOCENTE

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.